
     

 
 
 

Værd at vide når man bor i vores dejlige 
Grundejerforening Skyttebjerg 

 
 

Denne sommer har været præget af mange vanskelige ting for bestyrelsen, men 
også gjort os bevidste om, at der er mange regler i vores forening som ’ingen’ 
kender eller bliver misfortolket. Derfor har vi valgt at lave denne lille folder, 
som tydelig gør nogle af de regler der er, så man ikke skal gennemlæse utallige 
dokumenter på vores hjemmeside. Dokumentet bliver officielt og løbende 
opdateret. Det bliver uddelt fysisk her første gang, men kan fremover kun 
findes på vores hjemmeside med diverse links. 
 
Denne folder er lavet for at lette det for os alle og ikke for at skælde ud. Vi er 
i bestyrelsen klar over, at der i tidligere bestyrelser ikke helt har været lagt 
klare linjer for alt, og der derfor er mange misforståelser, og det er dem vi 
gerne vil til livs. Intet af det er nyt og ej heller vedtaget af den siddende 
bestyrelse. 
 
Hvis du på baggrund af disse oplysninger kan se, at du har et problem, så kom 
til os, så ser vi om der kan findes en løsning.  



 
 

Hække/ hegn 
 

Alle områder ud til fællesarealer og offentlige arealer skal være ligusterhæk, 
ifølge Tillæg til ”Lovsamlingen Grundejerforeningen Skyttebjerg”, som blev 
vedtaget på generalforsamlingen d. 25. marts 2010. 
 
Hæk skal plantes 40 cm inde på egen grund, og må aldrig på noget tidspunkt nå 
udover ens egen skellinje (det gælder hele hækken – dvs., også de skud, den 
sætter løbende). Guideline: dit skel er cirka 20 cm fra fortovsfliser. Det kan 
virkelig være svært for dårligt gående at passere på vores fortov, når hækkene 
er frodige og fylder ud på fortovet. 
 
Hække, der vender ud mod veje og stier, og som er plantet på egen grund, skal 
vedligeholdes (klippes) af den pågældende grundejer. Også selv om hækken er 
ud mod en sti i baghaven. 
 
Hæk og hvis der er hegn bagved, må ingen steder være højere end 180 cm, 
medmindre det er imellem 2 huse og man indbyrdes har aftalt det. 
Sidst skal alle der bor ud til Rundforbivej vide, at kommunen har en klausul, 
som kort fortalt betyder, at hvis de synes, at det ser grimt ud fra deres grund, 
kan forlange at hegn/hæk fjernes og laves om i henhold til vores regler. Så vidt 
vides er den kun blevet brugt én gang.  
 
Her kan du se hvor din grund går til https://kort.rudersdal.dk/spatialmap? 
 

 
Forhave  

 
På linket ovenover kan du også se om forhaven er din egen eller rent faktisk 
er fællesareal, hvilket de fleste forhaver er. En hovedregel (med enkelte und-
tagelser) er, at det ’kun’ er de sidste huse i rækkerne, der har egen forhave. 
Hvis det er fællesareal, kan du på hjemmesiden finde alle betingelserne for 
dette, men vi ridser lige det vigtigste op: 
 
 
Du skal vedligeholde og afholde alle udgifter i forbindelse med dette område, 
du har fri brugsret, området må på ingen måde bebygges/ indhegnes. Du må 
ikke plante eller fælde træer uden bestyrelsens tilladelse, men du har ansvar og 



skal selv afholde alle udgifter i forbindelse med dette fællesareal. (også for 
træerne).  
 
Du skal vedligeholde så det altid er pænt og indbydende. Sidst, men ikke mindst 
du kan ikke fravælge at have dette område.  
 
I tilfælde af dårlig/ingen vedligehold - og efter henstillinger fra bestyrelsen om 
at bringe det i orden, og dette ikke sker - kan bestyrelsen vælge at lade det 
vedligeholde på den enkeltes regning. 
 
 

Udlånt areal 
 

Har du et udlånt areal, har du i de fleste tilfælde en kontrakt på dette og det 
forventes, at man lever op til vilkårene i denne. Der er enkelte beboere der 
har udlånt areal uden kontrakt, men dette vil blive bragt i orden i 2023. Er du 
i tvivl om du har, så tjek ovennævnte matrikelkort. Der vil på 
Generalforsamlingen i 2023 blive fremlagt forslag, jævnfør 
generalforsamlingsbeslutning i 2021 om disse områder. Det drejer sig især om 
bygninger og vedligehold. Derfor er det ikke nævnt her endnu for at forebygge 
misforståelser. 
 

 
Fællesarealer 

 
Fællesarealerne rundt om i bebyggelsen, vedligeholdes af Grundejerforeningen, 
og det er Grundejerforeningen (bestyrelsen og kun bestyrelsen), der har 
beslutningskompetence for evt. ændringer på arealerne. 
 
Det kan være plantning af buske eller træer, beskæring eller fældning/fjernelse 
af samme. Fællesarealerne skal holdes pæne og rene, så de er til gavn for alle. 
Og de kan ikke benyttes som egen have – f.eks. til hundeluftning. 
 
 
 
  

Byggelinje  
 

Der er hele vejen langs Skyttebjerg, Skyttedal og Rundforbivej en byggelinje. 
Det betyder, at der ikke må bygges faste ting inden for denne. Det er der 
mange der overtræder og få der ved! Disse byggelinjer findes ved at bruge 



ovennævnte kort: der trykkes ude til venstre på ”Bolig og Byggeri”, derefter på 
”Bygge og Beskyttelseslinjer” og til sidst på ”Vejbyggelinjer”. Dermed 
fremkommer en brun streg som er byggelinjen. Bestyrelsen har intet med dette 
at gøre, men vi opfordrer selvfølgelig alle til at overholde denne. Se det som 
en service oplysning.  
 
  

Træer i bebyggelsen  
 

Denne sommer er alle træer gennemgået af kompetente folk og er blevet 
beskåret eller fældet. Også fremover vil alle træer på fællesarealerne blive 
gennemgået af kompetente folk med henblik på beskæring eller fældning. Som 
udgangspunkt bliver kun træer der er syge fældet. Vi bor på landet og her er 
træer. Vi ved godt de sviner og tager solen, men her ville blive meget bart og 
åbent, hvis der ikke er træer. 
 
 

Affald til genbrug 
 

Vores genbrugsstationer fungerer rimelig godt. Vi er dog alle nødt til at tage 
ansvar for dem, så hvis de ikke bliver tømt til tiden, så meld det til kommunen 
på dette link: 
 
https://rudersdal.renoweb.dk/Legacy/Selvbetjening/mit_affald.aspx 
 
Lad os sammen tage ansvar og sørge for de ikke er overfyldte. Hvis du oplever, 
at en container er fyldt og der ikke er plads til dit affald, må du enten vente, til 
den bliver tømt, så der er plads igen eller tage det med på genbrugspladsen 
(Containerhaven) på Rundforbivej. 
 
 
 
 
 
 
  



Snerydning/vedligehold 
 

Du har pligt til ud for din grund at fjerne blade og andet nedfald, samt at rydde 
sne - det gælder for stierne hen til husene og fortovet ud mod Skyttebjerg/ 
Skyttedal, for de af jer, der har have ud mod vejene. 
 
Sørg for at få det gjort hurtigst muligt f.eks. efter snefald, så ingen sætter 
helbredet på spil i vores lille forening. Man er erstatningsansvarlig, hvis nogen 
kommer til skade på grund af manglende rydning. 
 
 

Dagrenovation 
 

Det er vigtigt at understrege, at dagrenovation (rest- og madaffald) er et 
anliggende imellem den enkelte husejer og kommunen. Det betyder, at har man 
ikke mulighed for at klare sit affald, må man kontakte kommunen og finde en 
løsning.  
 
Beholderen til mad skal stå med ”denne side ud”, ellers bliver den ikke tømt. 
Den burde blive sat rigtigt af skraldemændene, men det er sket flere gange, at 
den er vendt forkert. Også hvis I som husejere kører spandene ud af 
indhegningen for at feje derinde er det vigtigt, at spandene køres rigtigt på 
plads, så de kan blive tømt næste gang. 
 
Man må ikke stille affaldsbeholderne på Grundejerforeningens områder ved 
vejen. De skal stå enten foran eget hus eller i fællesaffalds-stationerne på 
stierne. 
 
Hvis nogen tænker, hvorfor vi så byggede nogle affaldsstationer ved vejen på 
Skyttebjerg, så skyldes det, at der er trapper op til vejen og at stigningen på 
disse er for stor i forhold til reglerne. Så for at få hentet affald fra husene på 
de stier, blev der bygget to stationer ved vejen - skjult af en indhegning. 
 
Derudover er der fundet løsninger til øvrige beboere, der har meldt ud, at de 
havde problemer med affaldsafhentningen. Grundejerforeningen foretager sig 
ikke yderligere i den henseende. 
 
 
 
 
  



Aftaler med bestyrelsen 
 

Alle aftaler, hvor der henvises til aftaler med tidligere bestyrelsesmedlemmer, 
vil ikke blive betragtet som gældende, medmindre der foreligger skriftlig, 
dateret og af minimum 2 bestyrelsesmedlemmer underskrevne aftaler. Der 
bortses naturligvis fra aftaler på udlånte arealer, som er udført på vores 
standardaftale. 
 
 

Skur/bebyggelse på egen grund 
 

Der er en bestemmelse for vores forening der siger: 
 

• At ingen fritliggende bygning må være større end 10 m2.  
• Huset maks. må være 127,5 m2. Dette er inkl. et eventuelt udhus, som er 

forbundet med huset. 
 

Altså, der kan bygges op til 137,5 m2, men de sidste 10 m2 skal være 
fritliggende. 
 
Der må højst være én fritliggende bygning på grunden udover huset (en bygning 
er noget med tag) 
 
 

Afstand til skel skal respekteres 
 

Ingen bygninger må være tættere på skel end 40 cm, undtaget naboskel, hvor 
det kan aftales anderledes. 
 
Bebyggelse langs vejskel skal være dækket af hæk eller anden levende 
beplantning. 
 
Ingen bebyggelse må være højere end 2,50 meter og det skal i så fald skal være 
mere end 2,5 meter væk fra skel. 
 
Vi formoder at en flagstang er undtaget. 
 
 
 
 



 
Parkering 

 
Det er i Rudersdal kommune lovligt at parkere med 2 hjul på fortovet, men 
det forudsætter 2 ting: 
 

1.     At der er minimum en meter fri passage, 
2.     At ingen er generet af det. 
 

Det er desværre svært for to personer at passere, når man kommer med 
barnevogn eller børn. Derfor opfordres alle til at lade være med det. 
 
Derudover er det ikke tilladt at parkere på stierne ned til husene. Fliserne er 
ikke kørefliser og kan ikke tåle belastningen. Derudover er det til gene og fare, 
da stierne skal kunne benyttes af såvel redning (ambulance- og brandfolk) samt 
af renovationsarbejderne. 
 
 

 
  
 

 
 
 
 
 
 
 



Bestyrelsen: 
 
Formand: Tom Tronbjerg, Skyttebjerg 7 

Kasserer: Hanne Børme Simonsen, Skyttedal 44 

Sekretær: Klavs Hansen, Skyttebjerg 67 

Bestyrelsesmedlem: Morten Emil Lassen, Skyttedal 52 

Bestyrelsesmedlem: Niels Wilhelmsen, Skyttebjerg 43 

Bestyrelsesmedlem: Peter Mårtensson, Rundforbivej 157 

Bestyrelsesmedlem: Simone Mortensen, Skyttebjerg 53 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
Denne folder er udgivet af Grundejerforeningen Skyttebjerg i efteråret 2022. 

 
Folderens indhold er endvidere tilgængelig på Grundejerforeningens hjemmeside 

(www.skyttebjerg.dk), hvor den løbende vil blive opdateret, når der er behov for det. 
I tvivlstilfælde, vil det til enhver tid være den tekst, der findes på hjemmesiden, der 

er gældende. 
 
 
 
 
 
 


